保険薬局各位

令和3年5月11日

 一般社団法人三重県薬剤師会

薬局の認定制度に係る説明会のご案内

   医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律の改正により、令和３年８

月１日から、新たに地域連携薬局及び専門医療機関連携薬局の認定制度が開始されます。これに伴

い、法改正の趣旨及び概要、地域連携薬局及び専門医療機関連携薬局（以下、「地域連携薬局等」

という。）の認定基準や認定の申請方法について、下記のとおり説明会を開催しますので、ご参加い

ただきますようお願いします。

  なお、各回の定員は500名（定員になり次第締め切ります。）、1店舗2名まで申込可能です。

                            記

１ 実施日時 （内容は各回とも同じです。）

令和３年５月２７日（木） １９時から２０時３０分

令和３年５月２８日（金） １９時から２０時３０分

令和３年６月１日 （火 ） １９時から２０時３０分

令和３年６月２日 （水 ） １９時から２０時３０分

２ 開催方法

  Ｗｅｂ会議システム「Ｚｏｏｍ」によるオンライン開催

   ※参加者の方へは別途Ｚｏｏｍの招待をメールにて送付いたします

３ 研修内容

・薬機法改正（地域連携薬局等の認定制度の新設）の趣旨及び概要

・地域連携薬局等の認定基準

・地域連携薬局等の認定の申請方法

４ 申込み方法

以下の一般社団法人三重県薬剤師会のGoogle フォームにて、５月２０日（木）までに申込みくだ

さい。

Google フォーム：https://forms.gle/aT2TQfxpsWG6vzwk9

（三重県薬剤師会ホームページ＞会員サイトからもアクセスできます。）

入力内容：（１）参加者情報（必須）：薬局名、参加者氏名、電話番号、E-mail、参加希望日

（２）ご 質 問（任意）：薬局の認定制度に係る質問、認定の取得予定の有無

５ 参加費：無料

６ 研修シール：交付はありません

７ 主催：三重県医療保健部薬務課、一般社団法人三重県薬剤師会

８ お問い合わせ先

三重県医療保健部薬務課 薬事班 佐藤

   電話 ０５９－２２４－２３３０ ＦＡＸ ０５９－２２４－２３４４

    〒514-8570 三重県津市広明町１３番地 E-mail：yakumus@pref.mie.lg.jp

                          事務担当 （一社）三重県薬剤師会

                                   薬事情報センター 高村、阿部

                                   電話059-228-5995 FAX059-225-4728

                                   E-mail：my-di@mieyaku.or.jp

https://forms.gle/aT2TQfxpsWG6vzwk9
mailto:yakumus@pref.mie.lg.jp